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Lindroos ym.: Eräiden kuntien aluepoliittisen vyöhykejaon muut­
tamisesta 

Eduskunnalle 

Tällä hetkellä Kuru ja Ruovesi kuuluvat III 
perusvyöhykkeen A-tukialueeseen sekä Kuore­
vesi, Mänttä, Vilppula ja Virrat III perusvyö­
hykkeen B-tukialueeseen. Kunnista lisäksi kaik­
ki muut paitsi Kuru on tällä hetkellä nimetty 
erityisalueiksi. 

Kuoreveden, Kurun, Mäntän, Ruoveden, 
Vilppulan ja Virtain kunnille on ollut tyypillistä 
samankaltaiset ongelmat, jotka ovat vaikeutta­
neet kyseisten kuntien ja alueen elinkeinoelä­
män kehittämistä. Tällaisia ongelmia ovat: 

- väestön väheneminen ja ikääntyminen 
- työpaikkojen menetykset 
- vaikeudet luoda korvaavia työpaikkoja 
- kunnallistaloudellisen liikkumavaran ka-

ventuminen, mikä osaltaan on vaikeuttanut pal­
velujen kehittämistä. 

Mainitut kunnat ovat Kurun kuntaa lukuun 
ottamatta aluepoliittisia erityisalueita, mikä 
osaltaan on edesauttanut tai tulevaisuudessa 
auttaa elinkeinoelämän kehittämistä myöntei­
seen alkuun. Nyt kuitenkin hyvin alkanut kehi­
tys on vaarassa katketa, jos kunnat pidetään sa­
moissa aluepoliittisissa vyöhykkeissä, joissa ne 
nyt ovat. Esimerkiksi Vilppulan kunta tulee 
vuoden 1991 lopussa olleeksi yhtäjaksoisesti 
kolme vuotta erityisalueena, mikä lain mukaan 
on enimmäisaika. 

Kuntien nykyinen asema III perusvyöhyk­
keessä ei ole ollut riittävä edistämään elinkei­
noelämän kehittämistä, varsinkaan kun tukea ei 
pääsääntöisesti tässä vyöhykkeessä ole saatu pe­
rinteisen tuotannon investointi- eikä käynnistä­
misavustuksiin. 

Kunnista Kuorevesi, Mänttä ja Vilppula 
muodostavat yhtenäisen työssäkäyntialueen, 
jolle on tunnusomaista yksipuolinen suurteolli-
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suus. Mäntässä sijaisevan Metsä-Serlan työpai­
kat ovat vähentyneet voimakkaasti ja nyttem­
min on tehty päätös Mäntän sellutehtaan lopet­
tamisesta, mikä merkitsee 230 työpaikan häviä­
mistä. 

Ruoveden kunta on käynyt 1980-luvulla voi­
makkaan rakennemuutoksen sahateollisuudes­
sa, jossa työpaikkojen vähennys on ollut yli 
600. Myös maa- ja metsäteollisuuden työpaikat 
ovat vähentyneet merkittävästi, eikä korvaavia 
työpaikkoja ole pystytty luomaan kuin osa vä­
hentyneistä. 

Virtain kaupungin väkiluku on vähentynyt 
viime vuosien aikana yli 350 hengellä. Muutto­
tappio on kohdistunut paljolti ammattiin kou­
lutettuun nuorisoon. 1980-luvun lopulla Virtain 
kaupunki menetti konkursseissa 165 työpaik­
kaa. 

Kurun kunnassa on maa- ja metsätalouden 
työpaikkojen väheneminen ollut voimakasta ja 
elinkeinotoiminnan kehittäminen on osoittau­
tunut varsin vaikeaksi. Tämä on johtunut pal­
jolti myös eräänlaisesta Kurun aluepoliittisesta 
väliin putoamisesta, koska naapurikunta Kihniö 
kuuluu II perusvyöhykkeeseen ja naapurikun­
nat Ruovesi ja Virrat ovat erityisaluekuntia. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme kun­
nioittavasti eduskunnan hyväksyttäväksi toivo­
muksen, 

että hallitus ryhtyisi toimenpiteisiin 
Kurun, Kuoreveden, Ruoveden ja Vilp­
pulan kuntien sekä Mäntän ja Virtain 
kaupunkien määräämiseksi aluepolitii­
kasta annetun lain mukaiseen II perus­
vyöhykkeen A -tukialueeseen. 
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